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Wykład o walkach batalionów Obrony Narodowej
w obronie Kłobucka i Koszęcina 1 IX 1939 -
Częstochowa, 21 kwietnia 2022



W czwartek 21 kwietnia w Przystanku Historia Centrum Edukacyjnym IPN im. Gen. Janusza
Gąsiorowskiego w Częstochowie odbył się wykład Adama Kurusa, historyka OBEN IPN
Katowice nt. Jak Dawid z Goliatem. Bataliony Obrony Narodowej w obronie Kłobucka i
Koszęcina 1 IX 1939. Mity a rzeczywistość.

We wrześniu 1939 roku, od pierwszych minut II wojny światowej, obok oddziałów Wojska
Polskiego i Straży Granicznej, regionu częstochowskiego bronili także żołnierze Obrony
Narodowej. Na wspomnianym obszarze walczyły dwa bataliony "Kłobuck" i "Lubliniec". Oba
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zostały zmobilizowane przez 7 Dywizję Piechoty, a ich szeregi zasiliła kadra zawodowa oraz
rezerwiści z 27 Pułku Piechoty i 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty. 1 września 1939 roku
żołnierze batalionów Obrony Narodowej "Kłobuck" i "Lubliniec" dzielnie stawili czoła
nieprzyjacielowi w obronie Kłobucka i Koszęcina, tocząc nierówne boje z oddziałami
niemieckiej 1 Dywizji Pancernej oraz 2 Dywizji Lekkiej. Pomimo przygniatającej przewagi
nieprzyjaciela oba bataliony wykonały postawione przed nimi zadania, a walkom na ich
odcinkach niejednokrotnie towarzyszyły spektakularne epizody wojenne.

Uczestnicy mogli dowiedzieć się dlaczego wysiłek żołnierzy Obrony Narodowej walczących
na Ziemi Częstochowskiej i Lublinieckiej pozostał niemal zapomniany, a wokół omawianych
wydarzeń narosło wiele krzywdzących mitów oraz m.in. o tym jaka była idea sformowania
oddziałów Obrony Narodowej, jakie było wyposażenie i struktura baonów podległych 7
Dywizji Piechoty, jak przebiegała mobilizacja, jakie były ich zadania, czy wreszcie jak
rzeczywiście przebiegały działania bojowe obu jednostek 1 września 1939 roku.

Spotkanie stanowiło szósty z cyklu wykładów: II wojna światowa w regionie
częstochowskim. Nowe fakty, nieznani bohaterowie, zapomniane epizody.

A już w czwartek 12 maja o godz. 18.00 zapraszamy na wykład dr. Mirosława Sikory z
Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Katowicach, którego tematem będzie
„Niemiecki aparat bezpieczeństwa w Częstochowie 1939-1945. Struktury, ludzie,
działania“.

Fot. Michał Figzał
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